АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                                                                                 №  104

с. Ильинск

 Об официальных аккаунтах администрации Ильинского сельского

поселения и подведомственных ей муниципальном учреждении в

социальных сетях

  В целях повышения качества взаимодействия администрации

Ильинского сельского поселения и подведомственном ей муниципальном

учреждении с гражданами в социальных сетях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» администрация Ильинского

сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок создания и ведения официальных аккаунтов

администрации Ильинского сельского поселения и подведомственном ей

муниципальном учреждении в социальных сетях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) согласно

приложению.

2. Назначить должностным лицом, ответственным за создание и ведение

официальных аккаунтов в социальных сетях в соответствии с требованиями

Порядка, специалиста 1 категории администрации Ильинского сельского

поселения Шарину Елену Алексеевну.

3. Муниципальному  учреждению, подведомственному администрации

Ильинского сельского поселения обеспечить:

 3.1. Назначение лица, ответственного за создание и ведение

официальных аккаунтов в социальных сетях.

 3.2. Создание официальных аккаунтов (в случае их отсутствия) в

социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники» и мессенджере «Телеграм»,

либо, при наличии, приведение официальных аккаунтов в соответствие с

требованиями Порядка, утверждённого настоящим постановлением.

 3.3. Ведение официальных аккаунтов учреждения в социальных сетях в

соответствии с требованиями Порядка, утверждённого настоящим

постановлением.

Глава администрации

Ильинского сельского поселения                                                      Я.В. Злобин